

UNIWERSYTECKI DZIECIĘCY SZPITAL KLINICZNY
im. L. Zamenhofs w Białymstoku

15-274 Białystok, ul. Waszyngtona 17; tel. (85)7450595

Białystok, 17.06.2025 r.

PN – 40/25/1/2

Dotyczy: przetargu nieograniczonego PN-40/25/1 Dostawa laronidazy i fenfluraminy

Informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania o przytoczonej poniżej treści:
na mocy art. 135 ust. 1 - 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320),
udzielamy *wyjaśnień do treści specyfikacji warunków zamówienia.*

Treść pytań:

Pytanie nr 1:

Do treści §2 ust. 11 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §2 ust. 11 projektu umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Odpowiedź: Wymagany przez Zamawiającego termin ważności - nie krótszy niż 12 miesięcy. Zamawiającego obowiązują zasady racjonalnej gospodarki lekiem. Dodatkowo pacjent objęty programem lekowym musi mieć możliwość wykorzystania leku w bezpiecznym dla niego i przewidzianym dłuższym okresie jego ważności (zmiana stanu klinicznego pacjenta, zabezpieczenie pacjenta w program lekowy na okres kilku miesięcy).

Pytanie nr 2:

Do §5 ust. 1 lit. a) wzoru umowy: Prosimy o zmianę sposobu naliczania kary umownej zastrzeżonej na wypadek odstąpienia od umowy w taki sposób aby naliczana ona była od wartości jej NIEZREALIZOWANEJ CZĘŚCI, a nie od wartości całej umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 3:

Do §5 ust. 1 lit. b) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej w przypadku uchybienia w realizacji pozostałych zobowiązań w taki sposób aby wynosiła 3% wartości nieprawidłowo zrealizowanego przedmiotu umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

KIEROWNIK
«cji Zamówień Publicznych
[Podpis]
mgr Iwona Kisiel